
12 Darbas 2024 m. kovo 26 d. Nr. 23 (10608)Paskutinis puslapis

+ 9

Saulė teka 6.07 val.,
leidžiasi 18.49 val. 

Antradienį,
kovo 26 d. 

+ 1

Pilnatis
Saulės aktyvumas – 
nedidelis.

+ 14

Saulė teka 6.05 val.,
leidžiasi 18.51 val. 

Trečiadienį,
kovo 27 d. 

+ 3

Pilnatis
Saulės aktyvumas – 
nedidelis.

Saulė teka 6.02 val.,
leidžiasi 18.53 val. 

Ketvirtadienį,
kovo 28 d. 

+ 6

Pilnatis
Saulės aktyvumas – 
nedidelis.

ORŲ PROGNOZĖS

Pagal www.orai.biz parengė meteorologas Bronius MEDINIS

PV  3–8 m/s PR  7–15 m/s PR  6–12 m/s

Šią savaitę kasdien bus vis šilčiau, nes nuo Viduržemio jūros per 
Balkanus, centrinę Europą link mūsų ims plūsti šiluma, tad Velykas 
pasitiksime balandžio vidurio orais.

Šiandien oras šils iki 9 laipsnių, kai kur gali palynoti. Vėliau, iki 
savaitės pabaigos bei per Velykų šventes temperatūra naktimis 
svyruos tarp 3–7, dienomis kils iki 12–15 laipsnių šilumos, tik šilu-
mos pojūtį, deja, mažins apysmarkis pietų, pietryčių vėjas, lietaus 
tikimybė nedidelė. 

+ 14

kovo 28 d. kovo 28 d. 

+ 14

kovo 27 d. kovo 27 d. 

+ 9

RENGINIŲ KRAITĖ
„Bočiams“

Balandžio 5 d., penktadienį, 12 val. kavinėje-baras „Šašly-
kinė“ organizuojama atvelykio šventė „Kur margutis nuriedėjo“ 
(atsinešti po gražiausią ir kiečiausią margutį). Linksmins „Bočių“ 
kapela „Svalios vingis“. Kviečiami dalyvauti bendrijos nariai. 
Tel. +370 612 94 703.

Valdyba
***

Pušalote
Balandžio 5 d., penktadienį, 14 val. vyks renginys „Drauge 

su knyga“, skirtas paminėti bibliotekos darbo kelio 85-metį. 
Dalyvaus kraštiečiai: Petras Palilionis, Janina Stankevičienė, 
Albina Saladūnaitė. Muzikinius kūrinius dovanos pušalotietė 
akordeonistė Onutė Mikolaitytė-Kupčiūnienė. Veiks Virginijos 
Vaškaitės-Pabrėžienės paveikslų paroda.

***
Klubas „Teisė kvėpuoti“ kviečia

Rugpjūčio 5–10 d. organizuojama sveikatingumo stovykla 
Ventspilyje. Yra vietų, norintys važiuoti kviečiami skambinti 
tel.: 51 733, + 370 631 88 016.

Klubo pirmininkė E. Kiznienė

Matyt, Žadeikonių bibliotekoje dirba ir ją lanko 
taip pat laimingi žmonės, nes čia jau ne pirmus metus 
gyvena žaltys. 

Kaip pasakojo bibliotekininkė Valerija Šteimantie-
nė, pirmą kartą roplį, besišildantį ant pievutės priešais 
biblioteką, išvydo prieš trejus metus. 

– Anuomet jis gerokai išgąsdino vieną čia vis atei-
nančią ukrainietę, kuri laužyta lietuvių kalba emocingai 
šaukė „du dideli gyvatė“! – šypsosi Valerija. 

Bibliotekininkės nuomone, žaltys greičiausiai gyvena 
po bibliotekos grindimis ir pro kokį nors plyšį vis išlenda 
pasidairyti po patalpas. 

– Šiemet pavasaris buvo šaltas, tad aš, kad nenuvystų 
gėlės, koridoriuje buvau įjungusi tepalinį radiatorių. Kai 
orai sušilo, nuėjau jo išjungti ir po radiatoriaus apačia 
radau susiraičiusį besišildantį „draugelį“. 

Šaltuoju metų laiku gyvis greičiausiai miega, o štai 
sušilus orams, bent kartą per savaitę pasirodo bibliotekos 
patalpose ar jos prieigose. 

– Kai pasakoju lankytojams, kad vėl mačiau žaltį, 
dauguma sako, jog išvydę jį bėgtų kuo toliau. Tačiau kai 
internete paskelbiu, kad vėl turėjau neįprastą svečią, tą 

Žadeikonių biblioteką pamėgo
neįprastas lankytojas

Anot senosios baltiškos mitologijos, 
žaltys – laimės simbolis ir kuo daugiau 
jų gyvena šalia žmogaus, tuo jis yra lai-
mingesnis. 

Žaltys „inspektuoja“ Žadeikonių bibliotekos tre-
niruoklių kambarį. 
savaitę bibliotekos lankytojų gerokai padaugėja. Ateina 
ne tik knygų, bet ir pasiteirauti apie „bičiulį“, – pasakoja 
Valerija Šteimantienė. 

„Darbo“ inf. 
Asmeninio albumo nuotr.

Naujoje knygoje – Algirdo Lukšto 
kūryba ir gyvenimas

Knygos viršelyje – A. Lukšto pa-
veikslas, kurtas 1986 m., ir saugo-
tas sūnaus Romo namuose. Autorius 
nebuvo palikęs jam pavadinimo, bet 
artimieji pasiūlė sugalvoti – kūrinys 
pakrikštytas „Žaliu lauku“. Kitoje 

Pasaulį išvydo nauja, 
ilgai planuota ir rengta 
knyga – „Algirdas Lukštas. 
Mano Mokytojas“, sudary-
ta šio akvarelisto ir peda-
gogo dukterėčios, dailinin-
kės Astos Bendoraitienės. 
Leidinys skirtas A. Lukšto 
(1921–1992) gyvenimui bei 
kūrybai – joje, per skirtingų 
autorių (dailininko mokinių 
ir kolegų) tekstus, fotogra-
fi jas ir paties paveikslus, 
atskleidžiamas tapytojo 
kelias – nuo atėjimo No-
rių vienkiemyje iki išėjimo 
Norvegijos kalnuose. viršelio pusėje – tapytojos Grytės 

Pintukaitės padėka:
„Brangus mano Mokytojau“ – taip 

pasakytų daugelis, kurie Kauno 
dailės gimnazijoje išgyveno Algir-
do Lukšto akvarelės pamokas, virs-
davusias spektakliais. Jo pastatyti 
natiurmortai (pamenu A. Lukšto 

šviesiai pilką švarką su svogūnu 
ir laukų varpeliais) kalbėdavo apie 
gyvenimą. O Mokytojo nulietos 
dangaus variacijos, su amžinybe 
dvelkiančiais debesų etiudais, ir 
dabar byloja apie šio vyro buvimą. 
Jo dėka supratau, jog paveikslas 
taip pat geba tęstis ir turi savo 
nematomą gyvenimą, kurį atskleisti 
kaip tik ir turi dailininkas, savo 
kūriniu pasakydamas, jog kitapus 
regimybės esti tikra realybė – ta, 
kuria tu tiki. Esu Tau dėkinga. Tavo 
mokinė – Grytė.

Laikas nuvalo mūsų atmintį. Bet 
kažkas lieka. Lieka pats laikas, atsi-
minimai, kūryba... Tai, ką mums pa-
liko tapytojas ir mokytojas Algirdas 
Lukštas – šioje knygoje.

Medžiagą Asta rinko maždaug 
trejus metus. Vis kas nors „apsi-
reikšdavo“ – tai atsirasdavo daugiau 
nuotraukų, tai naujų prisiminimų, 
tai kolegų pasakojimų. Knyga leis-
ta iš asmeninių lėšų, taip pat rėmė 
Pasvalio rajono savivaldybė, UAB 
„DariusAgro“. Leidinį galima įsigyti 
Pasvalio krašto muziejuje.

Knygos pristatymas – kovo 
29 d., penktadienį, 13 val., Pas-
valio Mariaus Katiliškio viešo-
joje bibliotekoje.

„Darbo“ inf.
Feisbuko nuotr.

Aidos GARASTAITĖS fotografi ja




